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W czwartek 28 czerwca 2024 r. Rada Miejska w Mosinie obradowała na swojej  VI sesji, na której podjęła 15
uchwał. Podjęte uchwały dotyczyły:

 reprezentowania Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko 
dla zwierząt” – Gmina Mosina jest członkiem Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt, a w skład
zgromadzenia związku wchodzą wójtowie lub burmistrzowie. Wyznaczenie innego przedstawiciela leży w
kompetencji rady gminy. Rada Miejska w Mosinie powierzyła reprezentowanie Gminy w tym związku
Zastępcy Burmistrza Adamowi Ejchorstowi.   
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Jeziorach i w Krosinku – nabycie działki o nr
ewid. 137/1 w obrębie Jeziory pozwoli uregulować jej faktyczny stan wykorzystywania jako drogi gminnej
(połączenie ul. Kopernika w Mosinie z ul. Dworcową w Puszczykowie i działką nr ewid. Obr. Jeziory),
natomiast nabycie działek o nr ewid. 356/3 i 359/1 w Krosinku zapewni prawny dostęp do drogi publicznej 10
nieruchomościom.
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, 
ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej – na 
gminnej działce o nr ewid. 2994/18 obr. Mosina znajduje się plac zabaw i skwer zieleni. Właściciele jednej z
sąsiednich działek wystąpili do Gminy o możliwość uzyskania dodatkowego dojazdu do swojej posesji przez
pas gruntu położony na wspomnianej działce poprzez ustanowienie służebności gruntowej za jednorazowym
wynagrodzeniem, na co Rada wyraziła zgodę.  
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym 
na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – umowy najmu, na których zawarcie
Rada wyraziła zgodę, są kolejnymi dotyczącymi tych samych nieruchomości i tych samych najemców, którzy
wyrazili chęć dalszego najmu.
ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – zajęcie pasa drogowego na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg, wymaga zezwolenia zarządcy
drogi i uiszczenia opłaty. Rada Miejska zmieniła stawki tej opłaty.   
wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji 
przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego i zawarcia porozumienia – Rada wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Stęszew
dotyczącego wydłużenia naszej linii komunikacyjnej nr 692 do Stęszewa. Obecnie autobusy tej linii kursują z
Mosiny do Dymaczewa Nowego. W przyszłości kursować mają na trasie Mosina – Dymaczewo Nowe –
Będlewo – Witobel – Zamysłowo – Stęszew. Po przejęciu przez Gminę Mosina organizacji przewozów
pasażerskich na terenie gminy Stęszew, Gmina ta partycypować ma w kosztach zadania.    
miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, 
w zakolu rzeki Warty – uchwalony plan miejscowy obejmuje obszar ok. 93 ha, który w swoich granicach
zawiera tereny: zabudowy usługowej w zieleni, wód powierzchniowych, łączników ekologicznych oraz lasów.  
przyznania dotacji na prace przy zabytkach – właściciele zabytków wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków zlokalizowanych na terenie naszej gminy, mogą starać się o
dofinansowanie z budżetu Gminy Mosina prac restauratorskich, konserwatorskich, czy budowlanych przy
takim obiekcie. W tym roku trzema uchwałami Rada Miejska przyznała gminną dotację: Parafii
Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie – 29 290 zł, tj. 46% całkowitej wartości prac związanych z
remontem poszycia dachowego wikarówki, Parafii pw. św. Michała Archanioła i Mati Bożej Wspomożycielki
Wiernych w Rogalinku – 30 000 zł, tj. 12,27% całkowitej wartości prac związanych z odtworzeniem XIX-
wiecznych ścian w prezbiterium kościoła, a także  spółce Ekstralokum Inwestycje – 40 710 zł, tj. 47%
całkowitej wartości prac związanych z wymianą stolarki okiennej i renowacją elewacji zabytkowego domu
przy ul. Garbarskiej w Mosinie.
zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 -  uchwałą zmieniającą tegoroczny budżet dochody
zwiększone zostały o kwotę 5 169 428 zł, natomiast wydatki o kwotę 2 484 519,06 zł.



zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 – w ślad za zmianami w
uchwale budżetowej dokonano zmiany w WPF.
odwołania Skarbnika Gminy Mosina – do kompetencji Rady należy powołanie i odwołanie Skarbnika
Gminy na wniosek Burmistrza. Uchwała została podjęta w związku z rezygnacją z tego stanowiska Tatiany
Cynka.
powołania Skarbnika Gminy Mosina – w konsekwencji rezygnacji dotychczasowego Skarbnika z tego
stanowiska, Rada powołała z dniem 1 sierpnia br. do pełnienia tej funkcji Justynę Kaczmarczyk.     
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2024 rok – Rada Miejska co roku
zatwierdza uchwałą roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej. W związku z rozpoczęciem nowej kadencji w ciągu
roku kalendarzowego i nową Komisją Rewizyjną, zatwierdzenia wymagał ustalony przez nią plan pracy do
końca roku.      

 Z treścią wszystkich podjętych uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej 
zakładce Prawo. Przebieg sesji Rady Miejskiej w Mosinie można śledzić na żywo, na stronie 
esesja.tv -> Rada Miejska w Mosinie.
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